
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO E UNIVERSITARIO
                          

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1688  del  19/01/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore CRISTINA ZAZZA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PEGORARO CARMEN _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. D'ALESSIO __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Proroga del termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse di cui ad "Avviso per la presentazione
delle manifestazioni di interesse alla costituzione di tre nuove Fondazioni I.T.S. - Istituti Tecnici Superiori - nella Regione
Lazio. Attuazione della Decisione di Giunta Regionale DEC 36 del 3 agosto 2021 avente ad oggetto "Atto di indirizzo per il
potenziamento e l'ampliamento dell'Offerta Formativa degli I.T.S. - Istituti Tecnici Superiori - della Regione Lazio""-
approvato con Determinazione G15754 del 17 dicembre 2021.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00391 19/01/2022

 



 

Oggetto: Proroga del termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse di 

cui ad “Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse alla costituzione di tre nuove 

Fondazioni I.T.S. - Istituti Tecnici Superiori - nella Regione Lazio. Attuazione della Decisione di 

Giunta Regionale DEC 36 del 3 agosto 2021 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per il 

potenziamento e l'ampliamento dell'Offerta Formativa degli I.T.S. - Istituti Tecnici Superiori - della 

Regione Lazio””- approvato con Determinazione G15754 del 17 dicembre 2021. 
 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO  

 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area “Diritto allo Studio Scolastico e Universitario”; 

 

VISTI gli articoli 3, 33, 34, 117 e 118 della Costituzione;  
 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3; 

 

VISTO lo Statuto Regionale; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 - Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale - e s.m.i; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 - Organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale - e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare il Capo I del 

Titolo III relativo alle strutture organizzative per la gestione; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 4 febbraio 2020, n. 26 con la quale è stato 

conferito all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro”, ai sensi del combinato disposto dell'art. 162 e dell'allegato H del 

Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione G05261 del 02/05/2019 concernente: “Conferimento dell’incarico 

di dirigente dell’Area “Programmazione, organizzazione e attuazione dell’offerta d'istruzione e 

diritto allo studio scolastico e universitario” della Direzione Regionale Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio alla dott.ssa Agnese D’Alessio”; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione G11334 del 22/09/2021 concernente: Riorganizzazione delle 

strutture organizzative di base denominate Aree della Direzione regionale "Istruzione, 

Formazione e Lavoro". 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione G14918 del 1/12/2021 concernente: Novazione del contratto 

reg. cron. n. 23161 del 5 agosto 2019, concernente: "Contratto a tempo pieno e determinato per il 

conferimento dell'incarico di dirigente dell'Area "Programmazione, organizzazione e attuazione 

dell'offerta di istruzione e diritto allo studio scolastico e universitario" della Direzione regionale 

"Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio" alla dott.ssa 

Agnese D'ALESSIO; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

 

Atto n. G00391 del 19/01/2022



 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 

personali"; 

 

VISTO il Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

 

VISTA la Determinazione n. G15754 del 17 dicembre 2021 avente ad oggetto “Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse alla costituzione di tre nuove Fondazioni I.T.S. - 

Istituti Tecnici Superiori - nella Regione Lazio. Attuazione della Decisione di Giunta Regionale 

DEC 36 del 3 agosto 2021 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per il potenziamento e 

l'ampliamento dell'Offerta Formativa degli I.T.S. - Istituti Tecnici Superiori - della Regione Lazio”, 

che si richiama integralmente ai fini del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO dei termini previsti nel suddetto Avviso di cui alla Determinazione G15754 del 17 

dicembre 2021, fissati alla data del 20 gennaio 2022 entro e non oltre le ore 12:00:00, per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse relative; 

 

CONSIDERATO opportuno garantire una più ampia tempistica organizzativa al fine di consentire 

la massima partecipazione ai soggetti interessati alla manifestazione di interesse suddetta, tenuto 

conto altresì delle possibili criticità connesse al perdurare della fase emergenziale dovuta al COVID 

19; 

 

RITENUTO quindi, per le motivazioni suddette, di prorogare il termine di scadenza per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse di cui ad “Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse alla costituzione di tre nuove Fondazioni I.T.S. - Istituti Tecnici 

Superiori - nella Regione Lazio. Attuazione della Decisione di Giunta Regionale DEC 36 del 3 

agosto 2021 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per il potenziamento e l'ampliamento dell'Offerta 

Formativa degli I.T.S. - Istituti Tecnici Superiori - della Regione Lazio””- approvato con 

Determinazione G15754 del 17 dicembre 2021, alla data del 31 gennaio 2022, entro e non oltre 

le ore 12:00:00; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

 di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse 

di cui ad “Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse alla costituzione di 

tre nuove Fondazioni I.T.S. - Istituti Tecnici Superiori - nella Regione Lazio. Attuazione 

della Decisione di Giunta Regionale DEC 36 del 3 agosto 2021 avente ad oggetto “Atto di 

indirizzo per il potenziamento e l'ampliamento dell'Offerta Formativa degli I.T.S. - Istituti 

Tecnici Superiori - della Regione Lazio””- approvato con Determinazione G15754 del 17 

dicembre 2021, alla data del 31 gennaio 2022, entro e non oltre le ore 12:00:00. 

 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Lazio e sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente.                                        

        

       La Direttrice 

(Avv. Elisabetta Longo) 

Atto n. G00391 del 19/01/2022


